

הזוהר אור

גליון מס' 25
סיון תש"ע לפ"ק

במעלות הזוהר

ירושלים																											
בית שמש																											
טבריה																											
מירון																											
בית לחם						חברון																					
בני ברק																											
חדרה																											
פתח תקוה																											
בת ים																											
אלעד						חריש																					
עפולה																											
נשר				נתניה				הרצליה																			
צפת						רמת השרון																					
מושב פורת				פרדס חנה				בית שאן				מושב קדימה															
חיפה				נתיבות				חולון				קרית אתא															
גבעת שמואל				בנימינה				חיפה																			
בת חפר				ראשון לציון				אשדוד				קרית שלום				תל אביב											
אדם				אשקלון				רכסים				פקיעין															
באר יעקב		באר שבע		בית אליעזר		ביתן אהרון		גדרה		חמד		יעהר		יקנעם עילית		כפר סבא		לוד		לונדון		העמק מגדל		מושב אלישיב			
מבית גמליאל		מ.גאולי תימן		מושב זכריה		מ.חיבת ציון		נהריה		ניצן		עיר חדשה		עמנואל		פסגות		קרית גת		קרית מלאכי		קרית עקרון		ראש העין		רמת גן	



מפעל הזוהר העולמי

רחוב נחל לכיש 24/8 רמת בית שמש
טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

ב"ה שהחיינו וקיימנו שמתקיימים מעל
אלף שיעורים בזוהר הקדוש ברחבי הארץ.

בידכם לעזור לנו להוסיף ולהעלות במספר
השיעורים, שכל אחד ואחד ינסה את כוחו באירגון
שיעורים נוספים לאקמא שכינתא מעפרא.

לבירורים ולפרטים: 054-843-6784
פקס: 02-995-1300

לאורם נלך

ספר התגלות הזוהר בהמשכים

סתרי תורה. ככה ישובו שמה י"ב שנה. לאחר י"ב שנה מת קיסר רומי, ושם היה חק המלכות שפאשור מת הקיסר נתפטלו גזרותיו. אז בא אליהו אל המערה ויבשר להם שהגזרה נתפטלה, וכשאים המה לצאת ולבוא אל ביתם. ויצאו מן המערה.

ד) וציאתם מן המערה פעם ראשונה
א. פאשור הלכו בדרך היו שמחים נח בתי בראי, אבל לא היו טובי לב בתי גואי. בקרבם היתה טמונה תרעמת, מדוע היו נחתכים מן העולם י"ב שנה על לא חמס בכפם. ואחר הליכתם איזו פרסאות ונתקרכו למקום ישוב גלאו, וישבו לנוח מעט.

ב. באותה שעה ראו, אשר לא רחוק ממקומם במקום שיח השדה בא איש אשר מלאכתו היא ללכד עופות השמים על ידי רשת שמפזר גרגרי תבואה בתוך הרשת, וכאשר נכנס הצפור בתוך הרשת לאכל הגרגרים נשמע קול דפיקת הדלת שנסגרת פתאם, והצפור נלכדה. לפעמים נכנסה הצפור ונלכדה, ולפעמים נכנסה ולא תלכד ויוצאת שאלמה.

ג. הפו אנם רבי שמעון ורבי אלעזר וישמעו, שפאשור נכנסת צפור הנלכדת, נשמע תחלה בת קול מן השמים תבת "ספקלא", שמשמעותה היא שתספק דלת הרשת ותלכד הצפור. וכאשר נכנסת הצפור ואינה נלכדת, נשמע תחלה בת קול מן השמים תבת "דימוס", שמשמעותה היא שנספגת ממייתה. אז אמר רבי שמעון לבנו: "הלא תראה בני, כי גם את הצפור אינה נלכדת בלי גור דין מן השמים, מפל שגון האדם שאינו נלכד

בהם עצמם, גשרים לקחת מהם מכם". בעת שדברו נמצא שם איש אחד, יהודה בן גרים שמו, כי תולדתו מן אב ואם שנתגירו, והוא לא הבין ולא ידע שצריך להשמר בדברים פאלה, וספר דבריהם למיודעיו, ועל ידי זה נשמעו דבריהם למלכות רומי.

ב. מאד חרה אף הרומאים על רבי שמעון בן יוחאי, ועז פי דבריו הם בזיון למלכות. עשו משפט על זה, ויצא הפסק: יהודה בר אלעי שישבח ותעלה, יוסי שישתק יגלה לצפורי, שמעון שגנה יתרג. מייד נודע הדבר לרבי שמעון שגחץ משפטו להרג ויירא לנפשו, ברח מביתו ויתחבא בחדר נסתר שאצל בית המדרש, גם בנו רבי אלעזר ישב אצלו לשמשו, אשת רבי שמעון הביאה להם בכל יום לחם לאכל ומים לשותות, וכך ישב שם איזה ימים.

ג. והי פאשור נודע לרבי שמעון שהגזרה בתקפה ושמתפשים אותו, אמר לבנו: "תדע בני, שאני מפחד כל היום, ועז פי נשים דעתן קלה עליהן, ויכול להיות פאשור יצערו אותה תודיע אינה אנו נמצאים, לכן עלינו לברח מפאן". ויברחו משם בלילה ויתחבאו במערה שהיא במקום ציה מן הישוב, ואין איש עובר שם, ונעשה להם גם שצמחו שם עצי חרובין ותאנים, גם נגלה להם מעין של מים טובים, ונזונו מהם.

ד. וכאשר הבינו שלא בקרוב יוכלו לצאת משם, דאגו שבגדיהם לא יבלו, לכן פשטו בגדיהם וכסו את גופם עד צוארם בחול הנמצא שם. פאשור היו צריכים להתפלל לבשו בגדיהם. אחר התפלה פשטו בגדיהם, כדי שלא יבלו. כל היום היו שניהם עמלים בתורה. שום נפש חיה לא ידע מלבד אליהו הנביא שהיה רגיל לבוא אצלם לגלות להם

המשך פרק ה
ב) ושיבתו הקדושה בצידון וחרבור ספרי

א. רבי שמעון בן יוחאי יסד ושיבה גדולה בעיר צידון, ושם הרביץ תורה להרבה תלמידים.

ב. מלבד הלכותיו הנזכרות בש"ס, חבר גם מדרשים פאגדה בלול עם הלכה, ונקראים "מכילתא דרבי שמעון בר יוחאי", "ספרי", ועל פלם היה מקור ספר הזהר הקדוש, שהוא קבץ מאמרים, רמזים, דרשות וסודות שנתגלה להם על ידי משה רבינו רעיא מהימנא ואליהו הנביא, וכן מה שחידשו הוא ובנו רבי אלעזר ושאר התלמידים, ה"חבריא קדישא". פותב המאמרים העמקים מפי רבי שמעון בן יוחאי היה רבי אבא, לפי צווי רשב"י ביום פטירתו (זהר ח"ג דף רפ"ז ע"א).

ועזו הקדמת מוהרח"ו זי"ע בספר עין חיים, בדפוס ירושלים תשמ"ח, דף י"ז ד"ה הלא תראה.

ג) רבי שמעון ובנו רבי אלעזר התחבאו במערה י"ג שנה ולמדו שם תורה ביחד. א. לאחר שמת רבי עקיבא כשגהרג על יד המלכות נהגו תלמידיו ושאר חכמי ישראל להתאסף בקרם עיר "יבנה". פעם אחת ישבו שם יחד רבי יהודה בר אלעי, רבי יוסי ורבי שמעון בן יוחאי, ודברו מענינים שונים, עד שבא להם לדבר על דבר ממשלת רומי. רבי יהודה בר אלעאי היה משבח, ואמר: "פמה נאים מעשים של אמה זו, תקנו שוקים, תקנו גשרים, תקנו מרחצאות". רבי יוסי שתק. אבל רבי שמעון לא יכל להתאפק, ענה ואמר: "כל מה שתקנו לא תקנו אלא לצרכם, תקנו שוקים להושיב בהם זונות, מרחצאות לעדן

זוהר... ונעלם ותיקונים וכן טו קנה כסופים
סתרי תורה ומתנותיו ומה לא חרש
6 סייה כנר לעולם: ובכלליו מהחסד
בר יטן טמרים חממת דנא חסויים מקומו
חובל חרובה

בפח בלי גזרה מן השמים. זאת אומרת שאין לנו לחשב שגלפדנו במערה רק על פי גזרת קיסר רומי, כי אם בלתי ספק, שגך נגזר מן השמים, וסבת הדבר גלוי וידוע לפני הקב"ה, ואסור לנו להתרעם ולהרהר אחר מדותיו. ובכן נתישבה דעתם וילכו הלאה.

ה) נגזר עליהם לחזור למערה

א. באשר התחילו להתקרב יותר אל הישוב, ויעברו לפני שדה ויראו והנה יהודים חורשים בשדה וזורעים תבואה, ויתקוהו עליהם ויאמרו בפעם: "מה עושים האנשים המשגעים הללו? מניחין עסק התורה, שהיא חיי עולם, ועוסקים בחיי שעה!" ובשביל חרון אפם כל מקום שנתנו עיניהם בפעם מיד נשרף. אז יצתה בת קול מן השמים ואמרה להם: "האם להחריב עולמי יצאתם?! חזרו למערתכם." ובעבור זה היו מכרחים לחזור ולשוב לאותה המערה, ונשתהו שם עוד י"ב חדש.

ב. לאחר שנים עשר חדש נשאו ידיהם לשמים ויאמרו: "אב הרחמן! הלא אף גם רשעים אין נשפטים בגיהנם יותר מן י"ב חדש, אם גן די לנו להיות נדונים כמשפט הרשעים." תפלתם נתקבלה. שוב יצתה בת קול ואמרה: "צאו ממערתכם." ויצאו שניהם מן המערה ללכת לביתם.

ו) אין יצאו לחפשי מן המערה

א. באשר התקרבו פעם שנית אל הישוב, עוד לא נחה דעתו של רבי אלעזר, ולא לכל לסבל התנהגות האנשים מבית ישראל, גינון שבזמן היותו במערה, לא ידע דבר רק לעמל התורה, ולכן פועט ששכח הצטרכות הגשמי של אנשי עולם הזה. וביט עליהם בתמהון וברגז, וגרם בזה הזקות לאנשים. ובכל מקום

שהיה רבי אלעזר מזיק במבטו, היה רבי שמעון אביו מרפא.

ב. באשר ראה רבי שמעון מעשי בנו, התחיל לדבר לבנו לרפך לבבו, והמליץ על ישראל לאמר: "תדע בני! כי די לעולם אני ואתה שיתקיים בזכות שנינו."

ג. עוד נודמן לפניהם שראו בערב שבת גיון השמשות, איש וכן רץ לביתו, ובדו שתי חבילות הדס. וישאלו אותו: "למה לך אותן שתי חבילות הדס?" אמר להם: "להריח בהן לכבוד שבת." אמרו לו: "ומדוע עשית מהן שתי חבילות, ולא די לך שיהיו חבילה אחת?" אמר להם: "אחת פנגד זכור ואחת פנגד שמור."

ד. אמר רבי שמעון לבנו: "ראה כמה חביבין מצוות על ישראל! לכו הנח הגזך מהם." ומאז והלאה נתישבה דעתו ויכר לבו, ולא הזיק יותר לאיש במבטו.

ה. רבי פנחס בן יאיר חותן רבי שמעון שמע כי חתנו בא לביתו, הלך אליו לקבל פגיו. רבי שמעון היה מלא פצעים מן החול שפסה את גופו ו"ג שנים במערה, ועל ידי זה נחלש כל גופו, והלך לטבריא לרחץ בחמי טבריא לחזק גופו ולהתרפא. ויבא אליו שמה רבי פנחס חותנו.

ו. באשר הלך רבי שמעון לרחץ בחמי טבריא, הלך עמו חותנו ונסוך את גופו בשמן ונת לרפא את פצעיו. ויהי באשר ראה רבי פנחס את פצעי חתנו, לא יכל להתאפק מבני, פי נתמלא רחמנות עליו, ויפלו דמעות עיניו על גוף חתנו, ובאשר דמעות עינים מלווחין הן כמי מלח, הרגיש רבי שמעון עקיצת הדמעות במקום הפצעים ויכאב לו. שאל רבי שמעון את חותנו: "למה חותני תבכה ותקוה פצעי גוי מדמעות

עיניך?", ויענהו רבי פנחס: בוכה אני על צרתך ומכאובך, ואוי לי שראיתך בכך! ויאמר אליו רבי שמעון: "לא בן חותני! כי אם אשריך שראיתני בכך, שאלמלא לא ראיתני בכך לא מצאת בי תורה כל כך". הדבר ידוע כי טרם שפגד רבי שמעון אל המערה, כשהיה רבי שמעון מקשה קושיא בלמודם, היה רבי פנחס מתרץ לו שנים עשר תרוצים. ואחר כך באשר שב מן המערה, כשהיה רבי פנחס מקשה קושיא בלמודם, היה רבי שמעון מתרץ לו עשרים וארבעה תרוצים.

ז. לאחר צאתו מהמערה, הלך כשב"י לבחר 8 תלמידים (והם: רבי אבא, רבי יהודה, רבי יוסי בר יעקב, רבי יצחק, רבי חזקיה בר רב, רבי חניא, רבי יוסי ורבי ייסא), אשר יחד עמו ועם רבי אלעזר בנו הווא את ה"אידרא רבא".

(זהר ח"ג, אידרא רבא, דף קכ"ז ע"ב).

לפני שנתפרדה ה"אידרא רבא", נפטרו שלשה תלמידים: רבי יוסי בר יעקב, רבי חזקיה בר רב ורבי ייסא. תלמידים אלו התמלאו באור האלקי, ולכן עברו לעולם הנצח. התלמידים שנשארו בחיים ראו כיצד שלשת חבריהם נשאים בידי מלאכים. ואמר רבי שמעון דבר ונשתפכו החברים. צעק ואמר, אולי חס ושלום נגזרה גזרה עלינו להעגש, כי נגלה על ידינו מה שלא נגלה מיום שעמד משה על הר סיני, ברגע זה יצאה בת קול מן השמים ואמרה אשרי אתה רבי שמעון ואשרי חלקך וחלק החברים החיים עמך, כי נגלה לכם מה שלא נגלה לכל צבאות מעלה. (זהר שם דף קמ"ד ע"א).

לאורם נלך

פָּרָק ו חֲלָקֵי הַזֵּהָר

א) זֵהָר עַל הַתּוֹרָה

א. חֲלָקֵי זֵהָר מְדַפְּסִים בְּשִׁלְשָׁה כְּרָכִים: כְּרָךְ, א' - עַל סֵפֶר בְּרֵאשִׁית; כְּרָךְ ב' - עַל סֵפֶר שְׁמוֹת וְכָרֶךְ ג' - עַל סְפָרִים: וַיִּקְרָא, בַּמִּדְבָּר, דְּבָרִים.

ב. בְּרֵאשׁ חֲלָקֵי זֵהָר, בְּכָרֶךְ הַרְאֵשׁוֹן - זֵהָר עַל סֵפֶר בְּרֵאשִׁית - מְדַפְּסֶת "הַקְּדָמֹת סֵפֶר הַזֵּהָר" (מִן דָּף א' ע"א עַד דָּף י"ד ע"ב). לְאַחֲרֵי הַקְּדָמָה זֶה פְּרוּשׁ הַזֵּהָר עַל רֹב פְּרָשִׁיּוֹת הַתּוֹרָה. בְּסֵפֶר בְּרֵאשִׁית יִשְׁנֹו זֵהָר עַל כָּל פְּרָשִׁיּוֹת חֲמֹשׁ זֵה, וְכֵן בְּסֵפֶר שְׁמוֹת וּבְסֵפֶר וַיִּקְרָא. עַל סֵפֶר בַּמִּדְבָּר חֶסֶר זֵהָר לְפָרָשִׁיּוֹת הָאֲחֵרוֹנוֹת שֶׁבְּחֲמֹשׁ זֵה: מַטּוֹת [אַף כִּי לְפָרָשָׁה זֹאת יֵשׁ קִטְעַן קָטָן בְּדָף רנ"ט ע"ב] וּמִסְעֵי. וּבְסֵפֶר דְּבָרִים חֶסֶר זֵהָר עַל הַפְּרָשִׁיּוֹת: דְּבָרִים, רָאָה, כִּי תָבוֹא, נִצְבִים, וְזֹאת הַבְּרָכָה.

1) סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא

ב. "סֵפֶר" קָטָן זֵהָר, בְּן שְׁלֹשָׁה דָּפִים (ח"ב דף קע"ו ע"ב - קע"ט ע"א), שֵׁשׁמוֹ - "סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא - מַעֲיֵד עַל חֲשִׁיבוֹתוֹ וְיַחְוּדוֹ, הוּא מִן הַמְּקוֹרוֹת הַחֲשׂוֹבִים בְּיוֹתֵר וְהַתְּמַצִּיתִים בְּיוֹתֵר שֶׁבְּסֵפֶר הַזֵּהָר. בּוֹ נִמְצְאוּ יְסוּדוֹת תּוֹרַת הַסּוּד בְּרָמְזִים דָּקִים וְעִמְקִים.

בְּחִיצוֹנוֹתָו הוּא פְּרוּשׁ לְפָסוּקִים מְרֻבְּזִים בְּפָרָשַׁת בְּרֵאשִׁית (וְאִבּוֹ בְּזֵהָר מִהַדְּרַת קַרְיַיִמָּה נִדְפַס הוּא בְּפָרָשַׁת בְּרֵאשִׁית), וְבוֹ חֲמֵשֶׁה פְּרָקִים, וּבְפִנְיֵמִיּוֹתוֹ הוּא מְכִיל, עַל-כִּי עִדּוֹתָו שָׁל רֵשֶׁב"י, אֵת הַיְסוּד שָׁל תּוֹרַת הַקְּבֵלָה שֶׁנִּתְפָּרְשָׁה בְּהַרְחָבָה בְּסֵפֶר הַזֵּהָר וּבְסֵפֶר הַקְּבֵלָה שֶׁלֹּאֲחֲרָיו.

ב. וְזֵה לְשׁוֹנוֹ שָׁל רַבִּי שְׁלוֹם בּוֹזְגָלוֹ בְּפְרוּשׁוֹ הַדְּרַת מֶלֶךְ:

רֵשֶׁב"י זי"ע אָמַר (זֵהָר ח"ב דף קע"ו ע"א): סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא, חֲמֵשֶׁה פְּרָקִין אֵינוֹן, דְּכִלְיֹן בְּהִיכַל רַב וּמְלִיין כָּל אַרְעָא.

פְּרוּשׁ, אֵלּוֹ חֲמֵשֶׁה פְּרָקִים פּוֹלְלִים כָּל חֲכָמַת הַקְּבֵלָה - כִּי סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא הוּא מוֹעֵט מִחֲזִיק אֵת הַמְּרֻבָּה, לְשׁוֹן קָצֵר בְּחֲכָמָה נִפְלְאָה וּמְפֹאָרָה. (הַדְּרַת מֶלֶךְ לְסֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא סוּף פ"א)

ג. הַנְּסִיּוֹן הַרְאֵשׁוֹן לְפָרָשׁ אֵת "סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא" נַעֲשֶׂה בְּ"אִידְרוֹת" - אִידְרָא רַבָּא וְאִידְרָא זוּטָא. לְסֵפֶר קָטָן זֵה נִכְתְּבוּ מִסֵּפֶר פְּרוּשִׁים, (מְפָרְסִם הוּא פְּרוּשׁ הַגְּבִי"א [וַיִּלְנָא (וְהוֹרִדְנָא-תַק"פ) "נִפְשׁ לְדוֹד" לְכַבֵּי דוֹד לוריא]). מְלַבֵּד הַפְּרוּשִׁים הַכּוֹלְלִים לַזֵּהָר, הַכּוֹלְלִים גַּם פְּרוּשׁ לְסֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא הַנִּמְצָא בְּגוֹף סֵפֶר הַזֵּהָר.

ד. יֵשׁ הַמְּנַחֲסִים אֵת "סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא" לְיַעֲקֹב אֲבִינוֹ, אֲמָנָם הָרַב הַקְּדוֹשׁ מִקְּאֵמָרְנָא בְּסֵפֶרוֹ "זֵהָר ח"י" כְּתַב, וְזוֹ ל:

סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא חֲבָרוּ רֵשֶׁב"י... וְסִדְרָם מִבְּרִיתוֹת שְׁהִיוּ מְקַבְּלוֹת לְתַנְאִים מִהַר סִינֵי מִיּוֹמֹת מוֹשֶׁה, כְּעִין שְׁסִדֵּר רַבִּינוּ הַקְּדוֹשׁ שֵׁשֶׁה סְדְרֵי מוֹשֶׁה מִפּוֹה שְׁהִיוּ שְׁנוּיֹת מִקְּדָמַת דְּנָא. (זֵהָר ח"י בְּסִיּוּם פְּרוּשׁוֹ לְסֵפֶר צ')

2) "אִידְרָא רַבָּא-הַכְּנֹוס הַגְּדוֹל

א. הַ"אִידְרָא רַבָּא" נִמְצָא בְּזֵהָר ח"ג פְּרָשַׁת נִשְׂאָ (מִן דָּף ככ"ז ע"ב עַד דָּף קמ"ה ע"א), וְנִקְרָא "אִידְרָא רַבָּא", שֵׁשֶׁפְּרוּשׁוֹ: הַכְּנֹוס הַגְּדוֹל. "אִידְרָא" הוּא מְקוּם מוֹשֵׁב הַחֲכָמִים, בְּדִרְכָּךְ כָּלֵל כְּגַרְוֹ עֲגָלָה, וְתוֹסַפֶּת הַמְּלָה "רַבָּא" בָּא כְּדִי לְהַבְדִּילוֹ מִן הַכְּנֹוס הַיּוֹתֵר קָטָן - "אִידְרָא זוּטָא" - שֶׁהַתְּקִים מֵאַחַר יוֹתֵה, שֶׁבּוֹ נֹוֹכַחוּ פְּחוֹת חֲכָמִים, כְּדִלְהִלְוֹ.

ב. בְּ"אִידְרָא רַבָּא" בָּא תַאזֹר דִּיּוֹנֵיהֶם שָׁל תִּשְׁעָה מֵהַחֲבָרָא שָׁל רַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן יוֹחָאי, שֶׁהַתְּכַנְסוֹ יַחַד עִמּוֹ לְדוֹן בְּסוּדוֹת הַגְּדוֹלִים וְהַעֲמִקִּים שָׁל הַקְּבֵלָה. הַתִּשְׁעָה הֵם: רַבִּי אֶלְעָזָר בְּנוֹ, רַבִּי אַבְאָה, רַבִּי יְהוּדָה, רַבִּי יוֹסִי בֶר יַעֲקֹב, רַבִּי יִצְחָק,

רַבִּי חֲזַקְיָה בֶר רַב, רַבִּי חִיָּא, רַבִּי יוֹסִי וְרַבִּי יִיסָא.

לְאַחֲרֵי פְּתִיחַת הַדְּרוֹשׁ בְּפִי רֵשֶׁב"י, קָמִים הַחֲכָמִים, הָאֶחָד אַחַר חֲבָרוֹ, וְדוֹרְשִׁים בְּסוּד הָאֵלְקוֹת, כְּאֶשֶׁר רֵשֶׁב"י מְשַׁלֵּם וּמְגִיב עַל דְּבָרֵיהֶם.

ג. עֲקָרוֹ שָׁל הַדְּרָשׁוֹת בְּחֲלָקֵי זֵהָר בְּאוֹת לְבָאָר אֵת דְּבָרֵי הַ"סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא", הַמְּשַׁמֵּשׁ לְחֲלָקֵי זֵהָר מֵעִין "מוֹשֶׁנָּה" בְּיַחַס לְ"גְמָרָא". וְלָכֵן לְעֵתִים נִמְצָא בְּ"אִידְרָא רַבָּא" לְשׁוֹן הַ"סֵפֶר דְּצִיּוֹנוֹתָא" כְּבָסִים לְהַסְבִּירָם שָׁל חֲכָמֵי הָאִידְרָא.

ד. בְּסִיּוּמוֹ שָׁל הַ"אִידְרָא" נִפְטָרִים שְׁלֹשָׁה מִן הַחֲכָמִים, רַבִּי יוֹסִי בֶר יַעֲקֹב, רַבִּי חֲזַקְיָה וְרַבִּי יִיסָא, כְּדִלְעִיל פְּרָק כ"ד סְעִיף ד' אוֹת ז'.

3) אִידְרָא זוּטָא

הַ"אִידְרָא זוּטָא" נִמְצָא בְּזֵהָר ח"ג פְּרָשַׁת הַאֲזִינֹו (מִן דָּף רפ"ז ע"ב עַד דָּף רצ"ו ע"ב), וְנִקְרָא "אִידְרָא זוּטָא", שֵׁשֶׁפְּרוּשׁוֹ: הַכְּנֹוס הַקָּטָן, לְהַבְדִּילוֹ מִן הַכְּנֹוס הַגְּדוֹל - "אִידְרָא רַבָּא". בְּ"אִידְרָא זוּטָא" נִתְכַנְסוּ שׁוֹב הַחֲכָמִים כְּגַי חֲבֹוֹרְתוֹ שָׁל רֵשֶׁב"י, וְהַפְּעַם שֶׁבָּעָה בְּמִסְפָּה, לְאַחַר פְּטִירְתָם בְּ"אִידְרָא" הַקּוֹדְמָת - "אִידְרָא רַבָּא" - שָׁל שְׁלֹשָׁה מִן הַחֲכָמִים הַנִּזְכָּרִים.

בְּ"אִידְרָא" זֶה זוֹכִים הַחֲבָרָא קְדִישָׁא לְשִׁמְעַת תּוֹרָה מִרֵּשֶׁב"י שֶׁתְּכַנְנָה, סְבוּם הַדְּבָרִים שֶׁהַתְּבָרְרוּ בְּ"אִידְרָא רַבָּא".

4) רַעֲיָא מְהֵימְנָא

א. הַסֵּפֶר "רַעֲיָא מְהֵימְנָא", שֶׁהוּא הַ"סֵפֶר" הַגְּדוֹל בְּיוֹתֵר הַנִּקְלָל בְּסֵפֶר הַזֵּהָר הוּא מֵהַ שְׁלֵמֵד וְגִלְהַ מוֹשֶׁה רַבִּינוֹ, הַרוֹעֶה נְאֻמּוֹ, לְרֵשֶׁב"י וְחֲבָרָא דִּילֵיהּ, שֶׁכָּלְהָה תַנְאִים וְאִמּוֹרָאִים. בְּכְנֹוס חֲבָרָא קְדִישָׁא זֵהָר, שֶׁהַתְּקִים

זוהר... ותיקונים וכן טו קנה כסופים
סתרי תורה ומתנותיו ראה זה חרש
6 סייה כנר לעולם: ובכללים מהשחקר
בר יטן טנרית חמדת דנח חסויים מקומו
חובב מרובה

בבית מדרשו של רבי שמעון בן יוחאי, נתבררו ונתלבנו סודות וגלויים על מצוות התורה, שרשיהן וטעמיהן.

ב. "רעיא מהימנא" מפזר במספר פרשיות בגוף הזהר, חלקו גלוי ונדוע לנו ואף הדפס בדפים ועמודים נפרדים, וחלקו בא משלב בגוף הזהר. ה"רעיא מהימנא" נמצא בחלק ב' - וג' - של ספר הזהר (הפולחן המש שמות, ונקרא, במדבר דברים), אבל לא נמצא, בגלוי, בחלק א' של ספר הזהר (המש בראשית).

ג. פמה גדולי ישראל וחקמי דורות האחרונים עמלו למצא את ה"רעיא מהימנא", שהיה במקורו ספר גדול על כל התרי"ג מצוות, ולסדרו על-פי סדר של מצוות עשה ומצוות לא תעשה, ואף להדפיסו בספר בפני עצמו - ראה, להגמא מאמר "רעיא מהימנא" - "ספר המצוות", הנדפס בריש ספר הזהר מהדורת הרב רבי ראובן מרגליות. וראה גם נתיבות יאיר להרב משה יאיר וויינשטאק, שבו אסף דברי הרעיא מהימנא בהוספה פרוש.

ד. תוך כדי הרצאת הדברים, משתמש הרעיא מהימנא לפעמים בסוף הזהר הנקרא בלשונו "חיברא קדמאה".

ה. מחלק ה"רעיא מהימנא" שבספר הזהר, שעוסק במצוות, אפשר ללמד פמה הלכא רבנותא בהשואה לשיטות רבותינו, ובפרט מאפן הרצאת הדברים הקדושים ברע"מ אפשר ללמד הרבה הכרעות בהלכה.

ו. דע כי חבור הזה הנקרא רעיא מהימנא, שעשה רשב"י עם הצדיקים אשר בגן עדן, היה לתקון השכינה וסעד וסמך לה בגלותא, כי אין סעד וסמך לשכינה אלא בסודות התורה... וכל מה שיאמר פה מהסודות והענינים, הכל היה פונת ליחד השכינה ולסעדה בגלותא. (אור

החמה לזהר ח"ב דף קט"ו ע"ב, בשם הרמ"ק [רבינו משה קורדוביר])

(5) מדרש הנעלם

א. "מדרש הנעלם" נמצא בגוף ספר הזהר (פרשת ויקרא, חיי שרה, תולדות), ובהר חדש (מז דף ב' ע"ב עד דף ל' ע"ב; מז דף מ"ו ע"ב עד דף מ"ז ע"ב) בוזהר ה"ח הוצאת הרב רבי ראובן מרגליות) ובפרשיות בלק, פי תצא, וכל זהר חדש לשה"ש, רות ואיכה).

ב. על הטעם שנקרא בשם "מדרש הנעלם" פותב הרמ"ז, וז"ל:

אתן טעם לשבח אל שם מדרש זה שנקראוהו נעלם, והוא שרב ענין זה הוא על הנשמה שמקורה בבריאה, שישם גן עדן העליון. וכ' בפרדס שהדרש הוא בבריאה... ומדרש הנגלה הוא סוד החיצוניות, ומדרש הנעלם הוא סוד הפנימיות, שהם הנשמות. ודרוש זה המיסד על הנשמה, שמו נאה לו מדרש הנעלם. (רמ"ז, הובא במקדש מלך לזהר פרשת ויקרא, מהדורת ולקנוא ע' ק')

ג. לשונו של "מדרש הנעלם" הוא לפעמים לשון-הקדש, לפעמים ארמית, ולפעמים גם בלול משניהם.

ד. שלא בגוף ספר הזהר הרי הדרשות שב"מדרש הנעלם" הם דרשות קצרות, ולא באריכות כבשאר חלקי הזהר. גם הענינים בהם דן ב"מדרש הנעלם" - מעשה בראשית, תורת הנפש, ימות המשיח ועולם הבא - אינם מסוג הענינים שבספר הזהר, שהם תורת האלקות, אצילות העולמות, פחות הרע ועוד.

(6) "אידרא דבי משכנא", "היכלות", "רזא דרזיון", "סבא דמשפטים", "תוספתא" ו"סתרי תורה"

א. בספרי הזהר ישנם עוד חלקים העומדים בפני עצמם בסגנונם, בתכנם ובחשיבותם. והם:

(א) "אידרא דבי משכנא", העוסק בעקר בסודות התפלה, והוא נמצא בזהר ח"ב פרשת משפטים (מז דף קכ"ב ע"ב עד דף קכ"ג ע"ב).

(ב) "היכלות", העוסק בתאור היכלות הגן-עדן והגיהנום, ובו עניני תפלה רבים. ה"היכלות" נמצאים בזהר ח"א פרשת בראשית (מז דף ל"ח ע"א עד דף מ"ה ע"ב); ח"ב פרשת פקודי (מז דף רמ"ד ע"ב עד דף רס"ב ע"ב) - היכלות מספר דקדושה; מז דף רס"ב ע"ב עד דף רס"ח ע"ב - היכלות מספר דמקאה).

(ג) "רזא דרזיון", העוסק בגלוי מהותו של האדם על ידי תני פרוש וידיו. ה"רזא דרזיון" נמצאים בזהר ח"ב פרשת יתרו (מז דף ע' ע"א עד דף ע"ה ע"א).

(ד) "סבא דמשפטים", שהוא פרוש רב ייבא סבא בעניני גלגלי נשמות וענשי הגוף שבפורה ה"סבא" נמצא בזהר ח"ב פרשת משפטים (מז דף צ"ד ע"א עד דף קי"ד ע"א).

(ה) "תוספתא", הם קטעים ובהם ראשי פרקים בתקנות קבלת הזהר, והוא מפזר בכל ג' חלקי הזהר.

(ו) "סתרי תורה", הם דרשות פסוקים מן התורה על עניני הנשמה וסוד האלקות, והם מפזרים בזהר חלק א' (ספר בראשית). עוד ספרים ומקורות שנקראו בספר הזהר ע"ז גם כן להלן בסוף הפרק.

(ב) זהר חדש

א. לאחר שנדפס ספר הזהר (במיון טובה וקרימונה, בשנים שי"ח-ש"ט), נמצאו עוד כתבי-יד רבים הפוללים קטעים השונים לפי תכנם לספר הזהר שלא נכללו במהדורות ספר הזהר שנדפסו.

כתבי-יד שנמצאו שונים לכל חלק הזהר, מהם דומים לזהר על התורה, מהם לחלקים הפנימיים שבזהר (מדרש

לאורם נלך

וזרם
וקנת
כסר
מהו

הזהר - על פי המנהג (הובא גם בהקדמת פרוש פסא מלך לתיקו"ז), ללמוד ולקרא את התקוני זהר בארבעים הימים שפור"ח אלול עד יום-התפורים, כדלעיל פרק י'.
ו. פרושי התקוני זהר ל"תקוני הזהר" לא נדפסו פרושים רבים. ואלו הם הפרושים המפורסמים לתיקו"ז: "פסא מלך" לרבי שלום בוזגלו; "אור ישראל" להמגיד הקדוש רבי ישראל מקוונין; "באורי הגר"א" לתקוני זהר (וילנא, תרכ"ו), "חמדת צבי" לרבי צבי הירש; "באר יצחק" לרבי יצחק איזיק מפאלצק; "באר לחי רא"י" לרבי צבי הירש שפירא מדינוב; "פגו הירק" לרבי קליפא ג'יג, "נצוצי זהר" להרב ראובן מרגליות.

ד) סבוב

א. כל חלקי הזהר ונלקיו הפנימיים שכתבנו אודותם בפרק זה, רבם נתחברו על ידי רבי שמעון בר יוחאי והנוותרים - חלקם קדמו לרשב"י, ובהם השתמש רשב"י (כמו "ספרא דצניעותא"), וחלקם נכתבו או נערכו בדורות שלאחר פטירת רשב"י (ענין גם לו לעיל פרק כ"ב סעיף א' אותיות ה'-ו').

ב. אמנם מלבד חלקי הזהר הנ"ל, מזכירים בזהר עוד עשרות מקורות קדומים שהיו בידי רשב"י ונחבראי דייליה, והם היו, ככל הנראה, היסוד לקבלת הזהר. לדגמא: "ספר רזיאל", "ספרא דאגדתא", "ספרא דאדם הראשון", "ספרא דאשמדאי", "ספרא חקמתא עלאה דבני קדם", "ספרא דחנוך", "ספרא דשלמה מלכא", "ספרא קדמאי", "צופי דאתון דאתמסרו לאדם בגו עין", ועוד.

ג. על מהות הספר ותכליתו, ובעקר על שמו "תקונים", כותב רבי שלום בוזגלו, וז"ל:

ספר תקונים, כי תקוני העשיה עקר כל תקוניה, ואם לא תתקן ותעלה מהעשיה, איך יהיה תקון יצירה ובריאה, כי תחלת הכל הוא תקון העשיה.

הנה מצינו ועלה בדינו טעם הגון לשם ספר התקונים, שכל פונת הרשב"י לתקון השכינה בעולם העשיה... פי סגלת חבורא דא להביא גאולה וחרות מהגלות.

והגם שכל חבורי הרשב"י מקרבין הגואל... הנה ספר התקונים בפרט, שלכונה זו חברו, לתקן המלכות בעולם העשיה.

...מן השמים הרשוהו ונעזרוהו לחבר זה ספר התקונים... אמר רבי שמעון: זכאה חולקנה דעילאין ותתאין אינון באסכמותא לסייעא לו... ובהקדמת התקונים... רבי שמעון ונחב"ו, בד אתכנשו למיעבד האי חיבורא, רשותא אתיהיב לון ולאליהו עמהון ולכל נשמתין... ולכל מלאכיה... לגלאה לון רזין טמירין דלא אתיהיב רשו לגלאה עד דייתי דרא דמלכא משיחא. (הקדמת פרוש פסא מלך לתקוני זהר)

פרוש פסא מלך לתקוני זהר

ד. בריש ספר "תקוני הזהר", כמו בספר הזהר, באה הקדמה, ובראשה תמצית מהות הספר. וז"ל: "תקוני הזהר, דאינון שבעין אנפיו לאורייתא דפריש רבי שמעון בר יוחאי במלת בראשית מסתרי אורייתא", עכ"ל. לאחר ה"הקדמה" באים באורי השבעים תקונים, מהם ארבעים ומהם קצרים.

ה. בכמה מהדורות של ספר "תקוני הזהר" מדפס בשולי העמודים תאריכי הימים מר"ח אלול עד יוהכ"פ, שבהם קוראים קטעים אלו שבספר תקוני

הנעלם, סתרי אותיות ועוד), ומהם שיעים בתקנים ובמהותם לתקוני הזהר.

ב. בשלשים שנה לאחר הדפסת המהדורות הראשונות הנ"ל של ספר הזהר, קבצו את כתבי היד ונערכו אותם על-פי סדר פרשיות התורה והמגלות (כפי הנראה נעשתה העריכה על ידי המגיד רבי אברהם הלוי מעיר צפת), והדפיסום לראשונה בשאלוניקי (שנת ש"ט), ולאחר מכן בקראקא (שנת שס"ט), ומאז הדפס פעמים רבות במהדורות שונות.

ג. "זהר חדש" על התורה נמצא על מספר פרשיות מפל חמש. על חמש בראשית: בראשית, נח, לך לה וירא, ויצא, וישב. על חמש שמות: בשלח, יתרו, תרומה, כי תשא. על חמש ויקרא: צו, אחרי, בהר. על חמש במדבר: נשא, חקת, בלק, מטות. על חמש דברים: ואתחננו, כי תצא, כי תבוא.

ד. בקטעי הזהר הנ"ל מושלבים, בעמודות נפרדות: "סתרי אותיות" ו"מדריך הנעלם". אחרי כן באים מדרכים - "מדריך הנעלם" - למגלות: שיר השירים, רות ואיכה. ובסוף מדפסים תקונים ("תקוני זהר חדש"), כדגמת התקוני זהר.

ג) תקוני הזהר

א. "תקוני הזהר", שנדפס בספר בפני עצמו, מכיל שבעים תקונים, ועוד י"א תקונים. ובמהדורות אחרות נדפסו עוד "תקונים" הנדפסים כבר ב"זהר חדש", שעל פי תקנים וסגנונם שיעים גם הם לתקוני הזהר.

ב. כל אחד משבעים התקונים שב"תקוני הזהר" מתחיל בבאור המלה "בראשית", וממשיך בבאור פסוקים אחרים, בעקר מפרשת בראשית, אך גם מן התנ"ך. וכל זאת על דרך הסוד, בדרשות המגלות צפוני וסתרי תורה.

זוהר... ותיקונים וכן טיקנה כמקום
סתרי תורה ומתנות ראה זה חרש
6 סיה כנר לעולם: ובכלליו מהשחקר
בר יטן שניכם חמדת דכל מקיים מקומו
חובל מרובה

ג. ידיעת דבר זה מוכיח עוד יתה שתורת
הסוד שבספר הזה, לא נתצער בתקופת
התנאים, כ"א היא מסרת עתיקת יומין
שהשתמשו בה רשב"י ותרביא דיליה,
בנו ונסדו עליה את קבלתם, ומקורה
עוד בתורה שנתנה מאת ה' למשה
בסיני.

פָּרָק ז

מפרשי הזהר

א. בבואנו להתחקות על ספרות הפרוש
ליסוד הקבלה - ספר "הזהר". עומדים
אנו מול מספרם הדל של הפרושים
שנכתבו לספר זה. בל נשפח שמאז
גלוי ספר זה עברו כשבע מאות שנים -
תקופה די ארפה, שעשתה פרות ופירי
פרות כלפי כל ספרות אחרת ביהדות.
(נשנה להגמא את הזהר לפרשנות רש"י על התורה,
ולספר ההלכותי של הרמב"ם "משנה תורה". על ספרו
של רש"י נכתבו למעלה ממאה פרושים ידועים, ועל
ספרו של הרמב"ם - מספר מאות).

ב. הטעם העיקרי להעדר פרשנות רחבה
לזהר, ככל הנראה נובע מאפיה הנסתר
של תורה זו, ומן החשש לגלות אף לא
טפח מסודותיה הכמוסים, בבחינת -
"סוד ה' ליראיו".

ג. טעם נוסף, הוא החשש מן הטעות
בפרוש דברים העומדים ברומו של
עולם, אשר כל חסר דיוק משנה ומשדד
מערכות בכל העולמות!. על כן יפה
השתיקה, ובמיחה, וכל שכן הפתיחה!

א) רבי שמעון לביא - "כתם פז", ראש
מפיצי התורה בצפון אפריקא

א. רבי שמעון לביא נולד בספרד בשעת
בין הערבים, ערב וסמוך לשקיעתה של
יהדות גדולה ומפארת. בשנת רנ"ב
בעודו ילד, נטל את מקל הנודים יחד
עם כל יהודי ספרד, ושם פעמיו לצפון

אפריקה הסמוכה. תחנתו הראשונה
היתה העיר פאס שבמרוקו, שם גדל
ונתגדל, וספג לתוכו הרבה תורה ויראה,
קדשה וטהרה. הר"ש [בני שמעון] לביא -
כרבים מבני דורו שגלו מארץ מולדתם
- שאף להגיע לארץ ישראל. ואכן,
אחר תקופה ארבה (רנ"ב - ש"ט), פנה
הוא בדרך לארץ הקדש, בעברו דרך
לוב, בעיר טריפולי. נוכח הוא לדעת
עד כמה גדולה היא בורותם של יהודי
המקום בידיעת התורה, וממילא עד
כמה רחוקים הם מקיום תורה ומצוות
בשלמות. הרגשת אחריות אישית
לגורל יהודי הקהלה ויהדותם, הביאה
את הר"ש [בני שמעון] לביא לדחות את
עליתו לארץ ישראל, לשחות במקום,
ולהשתדל לשנות את פני הדברים
העגומים. ואכן הר"ש [בני שמעון] לביא
החל להפיץ את התורה ולמודה בלוב,
ותקן תקנות בתחומי היהדות השונים.

ב. וזה לשון החיד"א (ב"שם הגדולים בערכו):
"ואני שמעתי דהרב הנזכר היה דעתו
לסע לארץ ישראל, וכשפא לטריפולי
ראה שלא היו יודעין דת ודין, ואפלו
תפלה וברכות פתקו, ואמר בלבו כי
טוב לו לקרבם לתורה וללמדם תורה
וליראה את ה', וזה יותר מהליכת ארץ
ישראל, וכן עשה והצליח כמעט לגיבם
והרביץ תורה שם".

ג. הר"ש [בני שמעון] לביא האריך ימים,
ונפטר בשנת שמ"ה, ומקום קבורתו
בעיר טריפולי. מפרסם הוא שירו "בר
יוחאי נמשחת אשריה, שמון שישון
מחבריך - על רבי שמעון בר יוחאי.
הר"ש [בני שמעון] לביא כתב פרוש
רחב ועמוק - "כתם פז" - לספר הזהר
שמכוננו נותר וידוע לנו רק פרושו לספר
בראשית. שלא כשאר פרושי הזהר
שנכתבו לאחר שנדפס הזהר, פרושו
של הר"ש [בני שמעון] לביא נכתב על

בסיס כתבי יד של הזהר שהיו בידו, ועל
כך חשוב מאד פרושו, גם מן הבחינה
הזאת שכן יכול לשמש לנו מקור
לגרסאות ונסחאות שונים וקדומים של
ספר הזהר.

ד. ספרו - "כתם פז" - הדפס כמאתים
וחמשים שנה לאחר פטירתו, בעיר
ליוורנו, בהשתדלות גבירי העיר
טריפולי. מעניין לציון שהשם "כתם פז"
לחבורה נתן על ידי החיד"א, שששה
באותה עת בעיר ליוורנו, (בשם הגדולים
עבד שמעון לביא מוכא: ונקרא הספר "כתם פז"
גימטריא - שמעון לביא ז"ל. גם פ"ז ראשי תבות פרוש
זהר). הספר הדפס בשני כרכים. קבלתו
של הר"ש [בני שמעון] לביא מבססת על
כתבי המקבילים שקדמו לו, (ואין בה כלל
מהשפעת מקבלי צפת: מהר"ם קורדובירו והאר"י
ז"ל) כגון: הרמב"ן (בעקר בפרושו לתורה),
הריקאנטי, פרושו של רבי יהודה חייט -
מנחת יהודה לספר "מערכת האלהות",
רבי יוסף ג'יקטיליא, רבי מנחם הציוני,
רבינו בחיי בן אשר ועוד.

ה) רבי משה קורדובירו - "אור יקר"
הר"ם קורדובירו הוא מגדולי המקבילים
שבכל הדורות

א. רבי משה נולד כדור לאחר גרוש
יהודי ספרד (רפ"ט), אך מקום לדתו אינו
ידוע (יש המשערים בספרד). מלבד גדלתו
בקבלה - שאודות לה זכה לפרסום
ושמו נחקק לדורות בין גדולי ישראל
- היה הר"ם קורדובירו גדול בתורה
ושמש אף כדן. בן ידוע שהיה תלמידם
של רבי יוסף קארו ורבי שלמה אלקבץ.

ב. תורתו בקבלה הנה ספוס בהיר ונפלא
של כל ספרות הקבלה שקדמו לו, דבר
הבא לידי בטוי בספרו הגדול

לאורם נלך

"פרדס רמונים" שבו סכם את עקרי תורת הקבלה, (מספר זה נעשו שני קצורים: "פלא הרמון - לרבי מנחם עזריה מפאנו, ו"עיסים רמונים" - לרבי שמואל גליקו). ספרו בתחום המוסר מפרסם בשם - "תמר דבורה", שישמש בסיס לספרות המוסר שהשפעה מן הקבלה, ושהתפתחה בדורות הבאים, (גגון "באשית חכמה" למלידו רבי אלעזר די ונדאש, ועוד).

הר"ם קורדובירו עסק כל ימיו בכתיבת פרוש לכל חלקי הזוהר, אולם לא זכה שספר זה ידפס בימי חייו. ספר זה שעד כה היה בכתב יד (הכת"י מכיל בשלש עשרה אלף עמודים), הנקרא בשם "אור יקר", מדפס בשנים האחרונים בירושלים, בארבע מאות שנה לאחר כתיבתו, ולעת עתה יצאו לאור כ"ב פרקים (תשכ"ב-תשנ"ד), על ידי הרה"ח רבי מאיר אלבום, מחשובי חסידי אלקסנדר מדור העבר.

ג. הפרוש מתחם לכל מלה ומלה שבוזהר, מדקדק בה ומפרשה לארפה ולרחבה. לא פלא, שכל מי שינדע על ערכו של ספר זה נתאנה ללמדו. מפרסם הוא נסיונו של הרמ"ע מפאנו שהזיל "אלף זהובים אדמים" לאלמנת הר"ם מקורדובירו, ששתשאל לו את הכתב יד על מנת להעתיקו, (ראה שם הגדולים להחיד"א בערך "אור יקר" שג' מערכת ספרים).

ד. נצטט מספר שורות מהקדמת הר"ם קורדובירו לספרו "אור יקר", בהם סכם מגמתו בכתיבת פרושו לזוהר: "ובראותי אני משה... קורדובירו עצם חובת האדם בידיעת התורה וטעמיה... ראייתי לבא ללקט קצת שושני וורדי נרדי סודות תורתנו הקדושה, בפרוש הפסוקים, וטעמי המצוות, ולחבר מהם מגלת ספר יקרא שמו "אור יקר" לסבות רבות... מפני שעקר הפננה בו

לבאר דברי הרשב"י עליו השלום בכל פרטיו... מאיר ומבאר דברי הזוהר בכלל ופרט, בסיעתא דשמיא... להיות סודות התורה יקרי הערך לא יערכם זהב וזכוכית... לבאר דברי הרשב"י עליו השלום בזוהר ואו"ר יק"ה, יקצה אור מאיר, דהינו היות הזוהר מתבאר לבה, בלי להוסיף כלל, אלא כפי מה שגלמוד מתוך דבריו, וכפי מה שאנו יונקים משדי חכמתו... להיות פגנת הספר להורות אל האדם דרך יעבר להקדוש ברוך הוא ושכינתיה, פי זה כל האדם".

ה. השפעתה העצומה של קבלת האר"י דחתה את למוד הקבלה על פי שיטתו ונדפו של הר"ם מקורדובירו לא נתבאר אלא על פי שיטת האר"י ז"ל. והגאון בעל החיד"א שם כותב: "וראייתו בספר חזיונות כתב יד לרבינו הרב מהרחם ושלום זצ"ל, שחלם [על] הרמ"ק [כבינו משה קורדובירו] ז"ל, ובחלום נדבר בו הרמ"ק [כבינו משה קורדובירו] ז"ל ששקבלת רבו האר"י ז"ל אמתית ופנימית. ושם בעולם הבא הוא [הרמ"ק] [כבינו משה קורדובירו]! לומד חכמת הקבלה על דרך רבו האר"י ז"ל".

ו. מהר"ם קורדובירו נפטר בצפת בשנת ש"ל, ונטמן סמוך לקברו של האר"י ז"ל.

ג. רבי מרדכי אזולא - "אור החמה"

א. המקבל ר"א אזולאי נולד לאביו רבי מרדכי אזולאי, שהיה ממשפחת המקבלים מקטלונגה שבספרד, בעיר פאס שבמרוקו (ש"ל).

עיר זו הייתה אז מרכז תורני גדול בארץ ומשפעת בחכמיה הרבים והגדולים. שם עלה ונתעלה בידיעת התורה על כל חלקיה: מקרא, תלמוד, קבלה. כמו כן נתנדע אז לקבלת רבי משה קורדובירו

- המבארת בספרו הגדול "פרדס רמונים".

ב. הרב אברהם אזולאי אזולאי החליט לעלות לארץ ישראל - ככל הנראה לאחר פרענות שעברה באותה עת במרוקו, ובפרט בעיר פאס. בהגיעו לארץ ישראל (בשנת ש"ה) התלישב אז בעיר חברון, שהיתה מרכז לתורה וללמוד הקבלה, ושם כתב את ספריו הקדושים, לתקופות קצרות התלישב בערים ירושלים ועזה.

ג. הרב אברהם אזולאי אזולאי נפטר בשנת ת"ד (כ"א מרחשון ו"א כ"ה) בחברון, ושם נטמן.

ד. ספרו הגדול "אור החמה" הוא בין הפרושים החשובים ביותר שנקתבו על הזוהר. בספר זה באו פרושי הזוהר לרבי משה קורדובירו ולרבי חיים ויטאל (קדם שנתנדע לתורת האר"י ז"ל). הפרוש הדפס בשלשה פרקים גדולים, ובהם פרוש לשלשת חלקי הזוהר (באשית-דברים). כמו כן כתב הרב אברהם אזולאי את הספר "זהרי חמה", והוא קצור מן הספר "ירח יקר" - פרושו הגדול של רבי אברהם גלנטי לזוהר.

ה. בשנת תרנ"ו הדפס הפרוש "אור החמה" בשלוב עם "זהר חמה", על ידי הרב הקדוש רבי יחזקאל שרגא הלפרשטאם בן ה"דברי חיים" זי"ע, וכעת מצויים בו שלשת הפרושים של המקבלים: הרמ"ק [כבינו משה קורדובירו], רחם ושלום, ור"א גאלאנטי. מדבריו בהקדמתו לפרושו: "... והחלק ב' [מן הספר "קריית ארבע" - הפולל את רב חברון בקבלה] נקרא שמו "אור החמה", והוא מאיר המעין באור החמה הבהיר להבין לשונות הזוהר הבלתי עמקים, ונהגים

זוהר... ותיקונים וכן טיקנה כמילים
סתרי תורה ומתנותין רעה זה חרש
6 סייה כנר לעולם: ובכלליוס מהשחקר
חובל מרובה

מִמְנוּן כָּל הַעַם מִקְצָה, הַמְבִין וְהַבֹּלְתִי מִבִּין".

ו. רבי אברהם בן רבי מרדכי אזולאי נולד בפס (בשנת שכ"ה - שצ"ח) למשפחת מקבלים, ה'יה מקבל מפרסם, נוסף אשר פרח בתור הזהב של התקופה ההיא. הוא פתב שלשה מדרשים המבססים על הזהר עם פרושו הארצ"ל, "אור הלכה", "אור החמה", ו"אור הגנוז". הרב אברהם אלגאזי גם פתב ספר הנקרא "חסד לאברהם", בו הוא מציג נתוח עקרונות הספלה.

ז. בנו של הרב הקדוש רבי אברהם אזולאי היה הרב הקדוש רבי יצחק אזולאי, בעל זרע יצחק מושיטאגדינא (הוא אבי הרב הקדוש רבי ישעי, אבי הרב הקדוש רבי יצחק וכתל, אבי מכו החיד"א ז"ל).

ח. חתני הרב הקדוש רבי אברהם אזולאי ז"ל היו הרב הקדוש רבי בנג'מין זאבי (אבי הרב הקדוש רבי אברהם ישכאל זאבי), והרב הקדוש רבי דוד יצחק (אבי הרב הקדוש רבי אברהם ישכאל זאבי), הרב הקדוש רבי אברהם אזולאי ז"ל נפטר בשנת ת"ד לפ"ק כ"א (וי"א כ"ה) מרחשון זיעועכ"א. (תו"ד מלצי א"ש)

ד) רבי שלום בוזגלו - "מקדש מלך"

א. רבי שלום בוזגלו נולד - במאה הי"ח - בעיר מראכש שבמרוקו, עיר קדומה ששמשה מאות בשנים כמרכז רוחני ליהודי דרום מרוקו. ארבעה מגדולי חכמי מרוקו שבדורו: רבי אברהם אזולאי, רבי יעקב פינטו, רבי ישעיה הפהן, ורבי יעקב גדליה - היו רבותיו בקבלה, כפי שידוע לנו מדבריו בהקדמתו, ומהבאת דבריהם ופרושיהם בפרושי הרבים על הזהר.

ב. פרוש "מקדש מלך", ושאר פרושי לחלקי הזהר הנוספים: "הדחת מלך", "פני המלך", "הוד מלך", "כבוד מלך" (על מאמרים קשים שבוהה על האיררות - רבה

יוטא - ועל ספרא דצניעותא), ו"כסא מלך" (על תקוני הזהר) - מבססים גלם על קבלת האר"י ז"ל, כפי שבאה בכתבי תלמידיו, ובראשם המהרשם ושלום [מורנו רבי חיים ויטאל]. ואף שקבלת האר"י היא הקובעת בפרושו, הרי שבמקומות רבים נטה להסביר המאמרים על פי פשוטם של כתובים ברוח הזהר וכוונותיו הנגלות.

ג. בפרושו שלב הר"ש [רבי שלום] בוזגלו גם מפרושו של הרב משה זכות על הזהר, פרוש שהיה מצוי בכתב יד, והוא שהדפיסו והוציאו לאור עולם.

ד. ספריו פתב לאחר ששעב מרוקו והתישב בלונדון, אבל הדפיסם באמסטרדם (תק"ו).

פרוש הר"ש [רבי שלום] בוזגלו לזהר, שני תכונות לו:

א. הוא הפרוש הראשון המקיף את כל חלקי הזהר.

ב. נכתב רק על פי קבלת האר"י ז"ל, שנתקבלה בלמוד הספלה, על כן זכה הספר למהדרות רבות, (אגב, פרושו לזהר נפיו ביותר בחוגי החסידים, ובמהדרות זאלקאו הובאו הסגמותיהם של האדמורי"ם: רבי לוי יצחק מברדיטשוב ורבי יששכר דב מוילאטשוב).

רבי שלום בוזגלו נפטר בשנת תק"מ בלונדון.

ה) "עטרת צבי" לרבי צבי הירש מזידיטשוב,

בעמח"ס "עטרת צבי", "פרי קדש הלולים", "סור מרע ועשה טוב"

א. הגאון הקדוש הרב האלקי רצ"ה מזידיטשוב זללה"ה בעל מחבר "עטרת צבי" פרוש על הזהר הקדוש, "פרי קדש הלולים" על הפרי עץ חיים, "סור מרע ועשה טוב" הקדמה ודרך לעץ החיים, ועוד.

ב. הוא היה מסמך מרבו הקדוש והנורא מורנו הרב יעקב יצחק מלובלין זללה"ה

ומשאר צדיקים, והחשיב עצמו כשלישי לבעל שם טוב הקדוש זללה"ה, כי בימי חרפו נסע תלמיד אחד מתלמידי הבעל שם טוב דרך מקומו, ועקבו רבינו רצ"ה אצלו בפה ימים, ולמד ממנו הרבה.

ג. הגאון הקדוש רבי משה טיטלבוים מאוהעל בהסגמתו על ספר עטרת צבי לרבינו הנ"ל פותב עליו בזה הלשון: איש אלקים קדוש, צדיק יסוד עולם, רבן של ישראל, ידעתי נאמנה שהיה מלא וגדוש בחכמה זו בחב"ד עד להפליא, ועם קדושים נאמן, ועשה פרוש על כל הזהר, ואולי הוא מהשלמת התגלות חברו דהזהר הקדוש דעל ידו ייתי פרקנא דישכאל.

ד. הגאון הקדוש מוהרצ"א מדינוב בהסגמתו על עטרת צבי הנ"ל פותב בזה הלשון: וידוע לכל אשר עם גדל קדשותו ופרישתו וחסידותו, זכה שנתתחו לו שיערי חכמה ובינה, והיה יחיד בדורו בחכמת האמת, ילאה הקלמוס מלספר עמק השגתו בחכמת האמת הלזו, והנה הוא הקדוש עשה לה אונים, עכ"ל שם. ובהוספותיו לספר סור מרע פתב בזה הלשון: וכמעט לא ראיתי ולא שמעתי בדורנו מי אשר העמיק בחכמה הנפלאה פמוהו.

ה. הגאון האמתי בשו"ת אמרי אש חאו"ח סימן י"ט פותב על רבינו הנ"ל בזה הלשון: הגאון איש אלקים מורנו הרב צבי, וכותב שם ומי בדורנו זה אשר ישאהו לבבו לדמות את עצמו להרב הגאון רצ"ה.



שיעורי אור הרשב"י שיעורים בוועד הקדוש בבל הארץ

	מוצש"ק 20:30-22:30	הרב רפאל שליט"א	אדם 1 1 שים שלום, החצב
			אלעד 10 1 ר' מאיר 6, 1 וויניץ, רשב"י 11 1 זכור לאברהם, בן קיסמא 19 7 שער התורה, רבי יהודא הנשיא 32
03-9092534 050-4146622 052-71213510	03-9093139 שבת 8:30-9:00 כל יום 9:00-9:30	הרב דוד בובליל שליט"א הרב פקשר שליט"א הרב יוסף עמר שליט"א הרב דניאל סולמני שליט"א	
			אשדוד 1 1 קדושי אשדוד, רובע ג
02-5868041/057-7957226	יום ה' 10:00-12:00	הרב משה ארמוני שליט"א	אשקלון 2 1 אהבת אחים, הציונות 72 1 אוהל רחל, חובבי ציון 451
050-8509188	יום ד' 9:00-10:15 077-7800949	הרב יעקב בן שמעון שליט"א הרב יהודה בן דוד שליט"א	
			באר יעקב 1 1 חזון איש, חזון איש 9
08-9225567	יום ה' 19:30-21:00	הרב יצחק כהן שליט"א	באר שבע 1 1
	050-2201073	הרב שלמה מלכה שליט"א	
			בית אליעזרי 1 1 התמר
הרב אודי הוד שליט"א	יום ד' 21:15-22:30	הרב יצחק כהן שליט"א	בית לחם 50 50 קבר רחל,
	א' ה' מהנץ עד השקיעה		
			בית שאן 7 7 נר דוד ואוהל רחל, השבעה,
02-9997304	כל יום 16:50-17:50	הרב דוד לוי שליט"א	בית שמש 115 1 עטרת ישעיה האלמין, 7 אור הרשב"י, נחל לכיש 24/3, רמה א 1 אור הרשב"י, נחל לכיש 24/6, רמה א 1 אור הרשב"י, נחל לכיש 9/3, רמה א 1 אור הרשב"י, נחל ניצנים 12/10, רמה א 1 שמוחת חיים, נחל שורק, רמה א 2 עטרת ישעיה האלמין 1 עטרת ישעיה האלמין 7 עטרת ישעיה האלמין נחל לכיש 24, רמה א 1 עטרת ישעיה האלמין 1 אור הרשב"י, נחל לכיש 24/3, רמה א 1 אור נחמן, נחל קישון 19/14, רמה א 1 ביאלע לענטשנא, נהר הירדן 28, רמה ב 1 עין גדי, נחל עין גדי 36/7, רמה א 1 עטרת ישעיה האלמין 7 תולדות אהרן, רמה ב 7 תפארת הנחל, רח' אור שמו 3, קריה חרדית 1 אור הרשב"י, מהר"ל דיסקין 7/16, קריה חרדית 7 כולל אוהל אסתר 7 כולל חצות מגני ומצלי 2 נחלת חן, רמבעה"נ, רמה ב 1 אנשי נחל נובע נהר הירדן 34, רמה ב 7 נחלי אמונה קרעטשניץ, רבי יהושע, רמה ב 1 אור הרשב"י, נחל אוריה 7/3, רמה א 1 אור הרשב"י, נחל לכיש 24/8, רמה א 1 וויניץ, רבי יהושע, רמה ב
	שבת 10 דקות לאחר קבלת שבת כל יום 21:00	הרב שמואל אהרן פישר שליט"א הרב איתן כהן שליט"א	
	ליל שבת לאחר הסעודה ליל שבת לאחר הסעודה		
02-9924129	יום א' 16:30 יום ה' 21:00-21:30 שבת 15 ד' ל. מנחה 15 ד' א. ערבית ליל שבת 20:30-21:30	הרב דוד כהן שליט"א הרב איתמר ברים שליט"א הרב אייל גולמבו שליט"א	
	מזן אדמו"ר שליט"א		
16:00-16:45	כל יום 16:00-16:45	הרב שלמה דוד פישר שליט"א	
	ליל שבת 15 דקות לפני מנחה לאחר שבת לאחר הסעודה		
02-999-8744	ליל שבת 20:00-20:15 מוצש"ק 22:00 יום ב' שבת 10 דקות לאחר התפילה	הרב גיל ניסים צמרי שליט"א הרב מאיר חיים דיין שליט"א הרב ישראל חיים קאהן שליט"א	
	לאחר תפילת הניץ ליל שבת לאחר הסעודה		
18:00-19:00	כל יום 4:00-7:00 057-3112266 02-5400940	הרב דוד גווייצמאן שליט"א	
	כל יום 2:00-5:00 14:00-17:00, לפנות בוקר, יום ג' 20:30 כל יום 8:00-9:00 שבת לאחר הסעודה יום ב' 13:30		
077-3200742			



שיעורי 'אור הרשב"י' שיעורים בווהר הקדוש בכל הארץ

02-5400940	א' ה' 17:00-17:30	הרב מאיר חיים דיין שליט"א	5 אור יוסף, נחל לכיש 24, רמה א
02-999-7304	1:00-23:30 הצות לילה	הרב דוד לוי שליט"א	7 אור הרשב"י, נהר הירדן 21/1, רמה ב
052-4715663	יום א' 8:30-10:30	הרב נח שיינברג שליט"א	1 אור רשב"י באשר, נחל עין גדי 43/7, רמה א
02-9924251	יום ב' ד' 13:30-14:30	הרב נח שיינברג שליט"א	1 נחלי אמונה קרעטשניף
02-996461	ימים ב' ד' 19:30-20:30	הרב אייל שהרבני שליט"א	2 יפה נוף של נחום
050-7692114	יום ב' 16:00-16:30	הרב אבנר מיכאלי שליט"א	1 בית בנימין, ארלוזורוב 375/4
052-7270300	ליל שישי 2 שעות לפני הנץ	הרב ינון שלום שליט"א	1 זכות אבות, הקישון 30, רמת א'
052-380276	ד' 14:00	הרב נח שיינברג שליט"א	1 קרעטשניף, יהודה הנשיא
077-7005382	כל יום	מרון אדמו"ר שליט"א	7 אור הרשב"י, רבי אלעזר 41, רמה ב'
025-7640197	שבת לפני התפילה	הרב שלום בוסקילה שליט"א	1 עטרת ישעיה האלמין נחל לכיש 24 רמה א
	כל יום	הרב חיים אופיר שליט"א	1 אור הרשב"י רח' הגליל 15/1
	לאחר ערבית	הרב רוני עסיס שליט"א	1 מסילת ישרים
	ערש"ק חצי שעה לפני מנחה	הרב יצחק לוי שליט"א	7 אור הרשב"י, נחל שורק 40/3, רמה א
	יום ה' 20:00-21:00	הרב יעקב שבח שליט"א	1 אור החמה המשלט 12
	פעמיים בשבוע	הרב אייל שהרבני שליט"א	1 אור הרשב"י שדרות הירקון 30/2 רמה א
	יום א' 17:00-17:30	הרב קריל יפה שליט"א	1 יפה נוף של נחום
	מחצות לילה עד הבוקר	הרב מאיר חיים דיין שליט"א	2 ראדושיץ בן עזאי
	מוצש"ק	הרב אייל שהרבני שליט"א	1 אור יוסף נחל לכיש 24 רמה א
			1 ריב"ל
			1 יפה נוף של נחום
			ביתן אהרון 1
09-8663003		הרב שלמה מור שליט"א	1
			בני ברק 66
052-5458553	ליל שבת משעה 11 עד הבוקר	הרב יצחק כהן שליט"א	1 בית הכנסת הספרדי, רמת אלהן
052-5458553	ימים א' ג' ה' 22:30-00:30		3 קהל חסידים, רמת אלהן
03-6163940	כל יום 19:00, 13:00-15:00		7
050-8440110/03-5792896	מוצש"ק 23:00		1 חוג התם סופר, בית יוסף
03-579-3355	יום ה' 14:30	הרב הלל הלוי שליט"א	1 שאר ישוב, גרינברג 7, קרית הרצוג
054-8464306	כל יום	הרב אברהם שמחה אשלג שליט"א	7 שד"ל 4
052-6999099	ליל שבת שעתיים	הרב יוחנן באנון שליט"א	1 אוהל אברהם, הרצל 54
	יום ד' 10:00-12:30	הרב דניאל זר שליט"א	1 ישיבת אור דוד, רח' המכבים 108, פרדס כץ
	כל יום לפני התפילה, יום א' 21:00-22:00	הרב ישראל פנחס שליט"א	7 כולל האר"י, הרב הירש 19
054-3150777/03-618-0777	כל יום לאחר ערבית		7 היכל ישראל, רבי עקיבה פינת יונה הנביא 150
050-7820145	כל יום 13:00 15:00		7 שאר ישוב, גרינברג 7, קרית הרצוג
03-5708652	כל יום 16:00 18:00	הרב אריה וויינשטאק שליט"א	1 כולל אילנא דחיי, בר אילן 1
	כל יום 19:00	הרב הברהם לוי שליט"א	7 היכל צבי, סימטון 10
	שבת 15 דקות לפני צאש"ק		7 שאר ישוב, גרינברג 7, קרית הרצוג
03-5708652	כל יום 11:00 13:00	הרב הברהם לוי שליט"א	7 היכל צבי, סימטון 10
			בנימינה 4
050-9113532/04-6288879	שעה וחצי לפני מנחה	הרב משה עמיאל שליט"א	1 מורשת התורה, הנדיב 20
050-9113532	שבת 14:00	הרב משה עמיאל שליט"א	1 מורשת התורה, הנדיב 30
050-9113532	ג 20:00	הרב משה עמיאל שליט"א	1 מורשת התורה, הנדיב 30
050-9113532	ד 19:00	הרב משה עמיאל שליט"א	1 מורשת התורה, הנדיב 30
			בת חפר 3
02-2646917	19:45, 6:00	הרב עשור יוסף גבאי שליט"א	2
09-8988174	מוצ"ש שעתיים לאחר הבדלה	הרב עוזי שוויצה שליט"א	1 עין יוסף, שח"ל 34, גבעת מרדכי
			בת ים 15
17:30 16:30 כל יום		הרב נפתלי שליט"א	7 כולל הצות לילה



שיעורי אור הרשב"י שיעורים בזהר הקדוש בכל הארץ

כל יום שעה לפני הנץ		7 כולל הצות לילה	
יום ג' 8:00-6:00	הרב הגה"צ המקובל בניהו שמואלי שליט"א	1 ישיבת המיישר, אורט ישראל 1, איזור התעשייה	
		4 גבעת שמואל	
		2 שבט אחים, על יד מגדל המים	
		1 המרכזי סוף רחוב נימבובר	
		1 שלום ורעות פרדס רוזנבלום ע"י מגדל המים הרב יאיר הלוי שליט"א	
050-7373305/03-5323231	ימים א' ד' לאחר ערבית	הרב מרדכי אפרתי שליט"א	1 גדרה
	יום ג' 7:30	הרב מרדכי אפרתי שליט"א	1
050-3999448		הרב אליהו אלוש שליט"א	9 הרצליה
050-4613207	כל לילה	הרב בנימין גבאי שליט"א	7 שלום חי הרב קוק 67/1
050-4613207	מוצ"ש	הרב בנימין גבאי שליט"א	1 הרב קוק 67
09-9544806		הרב משה אלבו שליט"א	1
		70 חברון	
		70 מערת המכפלה	
		14 הדרה	
050-2170951		הרב חיים אליהו שליט"א	1 תפראת מוהר"ן גבעת אולגה
050-7225591/050-8765514	א' ה'	הרב חיים דרעי שליט"א	5 ישיבת הרמח"ל הרב ראובן כהן
04-6247844		הרב בנימין רובאום שליט"א	1 אור הרשב"י שבטי ישראל 16 גבעת אולגה
04-6339167	לאחר ערבית		7 עץ החיים שיכון עובדין
		6 חולון	
052-7133786/077-5014013	ליל שבת	הרב אבשלום אברהם שליט"א	1 כולל מעוז יעקב הגר"א 35
077-5014013 052-7133786	ד 19:00	הרב אבשלום אברהם שליט"א	1 כולל מעוז יעקב הגר"א 35
052-3790289/052-2236411			1
03-6517946		הרב רפאל דוידוב שליט"א	1 אור הרשב"י
03-5545777/052-22236411			1 אור הרשב"י
	ב 8:00 13:00	הרב פרץ שליט"א	1 כולל לימוד המעפילים 37 תל גיבורים
		6 חיפה	
050-4132046	א 9:30-9:00	הרב מרדכי בן דוד שליט"א	2 מורשת רפאל ילג מעל ח"ק 13 הדר
050-4132046	ד 7:00-8:30	הרב מרדכי בן דוד שליט"א	2 מורשת רפאל ילג מעל ח"ק 13 הדר
04-8678040	ג 20:00-21:15	הרב מרדכי בן דוד שליט"א	1 יגדיל תורה מורשת רפאל בילו 7
04-8678040	ד 20:00-21:15	הרב מרדכי בן דוד שליט"א	1 יגדיל תורה מורשת רפאל בילו 7
		1 חמד	
	יום ד' 22:30-23:30	הרב אידן טובים שליט"א	1 בית המדרש
		77 טבריה	
		70 ישיבת מאורות רפאל	
052-2823329	יום ב' 20:30-22:00	הרב יצחק כהן שליט"א	1 בית אל הנביאים שיכון ג' ש"א
050-7809009		הרב יצחק כהן שליט"א	1 רבי חיים פינטו השייף 356/1 מורדות טבריה
054-5888040	ימי א-ה 19:30-20:30	הרב ישראל בן ארוש שליט"א	5 משכן יעקב שלמה המלך
		1 יצהר	
054-8191400		הרב אברהם פרידלנדר שליט"א	1 כולל הצות
		1 יקנעם עילית	
04-9592974			1 יחד שבטי ישראל אכזיב 12 120
		160 ירושלים	
		הרב יונתן קליין שליט"א	1 ישיבת שער השמים רש"י 7 גאולה
	יום ה' 7:30-9:00		1 ישיבת אור ודרך רח' בר גיורא 28 מקור ברוך
02-5375356			1 טוויג רשב"ם, מקור ברוך
02-6280750	16:00-17:30	הרב יוסף גרינבלט שליט"א	1 מולל היכל פנחס, חומה שלישית 12, מאה שערים,
הרב יצחק גוטליב שליט"א	17:00-19:00	הרב מרן אדמו"ר רבי עקיבא ראבינוביץ שליט"א	7 דרכי צדק פורסוב ברדיטשוב 6 מאה שערים, כ"ק מרן אדמו"ר רבי עקיבא ראבינוביץ שליט"א



שיעורי אור הרשב"י שיעורים בזהר הקדוש בכל הארץ

הרב מנחם ווייס שליט"א 02-6518148	כל יום 9:15-9:45 כל יום 19:00-20:00 יום ה' 13:00-14:00 הרב ראובן גראס ר"י שער השמים שליט"א 5:00-6:00 050-7858393	הרב יוסף פריש שליט"א הרב חיים יוסף פריש שליט"א הרב חכם יצחק צרור שליט"א הרב ראובן גראס ר"י שער השמים שליט"א 5:00-6:00 050-7858393	7 תולדות אברהם יצחק מאה שערים 7 אושפזין חסד לאברהם 8 מאה שערים 1 ישיבת שער השמים 7 ישיבת שער השמים רש"י 7 5 בית חב"ד פסגת זאב צפון ימים ד-ה 8:00-10:00 7 ישיבת אור ודרך בר גיורא 8 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 1 ברכת חיים החורש 90 רמות 1 אור החיים פסגת זאב רמות א' 5 מקור חיים רמת שלמה 5 ישיבת פורת יוסף יוסף מתתיהו גאולה 5 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן
כל יום 15:30-16:30 050-8332259	הרב שרגא סמיוולץ שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א ב' 17:00-17:45 הרב יהושע סלם שליט"א הרב יצחק נעים שליט"א ליל שישי 4:00-5:30 הרב אריה מוסקי שליט"א פעם בשבוע 054-6571330 הרב דניאל הכהן דוידוב שליט"א 19:00 15:30 א' ה' א' ה'	הרב שרגא סמיוולץ שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א ב' 17:00-17:45 הרב יהושע סלם שליט"א הרב יצחק נעים שליט"א ליל שישי 4:00-5:30 הרב אריה מוסקי שליט"א פעם בשבוע 054-6571330 הרב דניאל הכהן דוידוב שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
052-8221067 02-5022809 02-5022900	א' ה' 19:00 15:30 א' ה' א' ה' 19:00-20:30 הרב יצחק מלכה שליט"א ה' 7:45 ליל שישי מחצות הלילה שבת 16:00 14:30	הרב יצחק מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 ישיבת פורת יוסף יוסף מתתיהו גאולה 5 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
050-6655737	מוצ"ש שעה לפני מוצ"ש ד' 17:00-17:45 כל יום מהנין עד השקיעה מוצ"ש"ק לאחר ערבית מוצ"ש"ק לאחר ערבית ליל שישי 20:45 יום ב' 20:45 7:00-10:30 ימים א' ב' ג' ד' לאחר ערבית הרב אליהו אפללו שליט"א יום ג' בין מנחה וערבית יום א' לאחר ערבית	הרב שרון מורחי שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א הרב פנחס מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
02-6242314 052-8221067/02-5711456	מוצ"ש שעה לפני מוצ"ש ד' 17:00-17:45 כל יום מהנין עד השקיעה מוצ"ש"ק לאחר ערבית מוצ"ש"ק לאחר ערבית ליל שישי 20:45 יום ב' 20:45 7:00-10:30 ימים א' ב' ג' ד' לאחר ערבית הרב אליהו אפללו שליט"א יום ג' בין מנחה וערבית יום א' לאחר ערבית	הרב שרון מורחי שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א הרב פנחס מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
02-645027	מוצ"ש שעה לפני מוצ"ש ד' 17:00-17:45 כל יום מהנין עד השקיעה מוצ"ש"ק לאחר ערבית מוצ"ש"ק לאחר ערבית ליל שישי 20:45 יום ב' 20:45 7:00-10:30 ימים א' ב' ג' ד' לאחר ערבית הרב אליהו אפללו שליט"א יום ג' בין מנחה וערבית יום א' לאחר ערבית	הרב שרון מורחי שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א הרב פנחס מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
02-6564414	מוצ"ש שעה לפני מוצ"ש ד' 17:00-17:45 כל יום מהנין עד השקיעה מוצ"ש"ק לאחר ערבית מוצ"ש"ק לאחר ערבית ליל שישי 20:45 יום ב' 20:45 7:00-10:30 ימים א' ב' ג' ד' לאחר ערבית הרב אליהו אפללו שליט"א יום ג' בין מנחה וערבית יום א' לאחר ערבית	הרב שרון מורחי שליט"א הרב אורי בריזל שליט"א הרב פנחס מוסבי שליט"א הרב אליהו מרציאנו שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א הרב יצחק מאיר מורגנשטרן שליט"א	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
הרב מנשה קלימי שליט"א	יום ג' 21:00-22:30	הרב יוסף פריש שליט"א הרב חיים יוסף פריש שליט"א הרב חכם יצחק צרור שליט"א הרב ראובן גראס ר"י שער השמים שליט"א 5:00-6:00 050-7858393	1 שיעורי אור הרשב"י שריבויים 3 7 רמת בית הכרם אור הרשב"י פסגת רמות 805/20 קרית אונגור רמות הרב חיים צבי רובין שליט"א 1 ישיבת שערי רחמים שילה 16 נחלאות 1 מקור חיים גולדכנוף 6 1 רמת שלמה מאורות משה רקנטי רמות ג' 1 מגן דוד הומוני קרית מנחם 1 ישיבת שער השמים רש"י 7 70 כותל המערבי 1 בית הרואה רמות ד' 1 זהר מיכל זאב פלק 18 הר חומה 1 תורת חכם 1 תורת חכם אהלי יוסף בר אילן 1 בית יוסף שמעון הצדיק 19 ארזי הבריה 4 אלומים הקטן נחליאלי ליד מאפיית גרליץ 1 רמת אשכול 1 אורות החומה יצחק ניסים 76 קרית שמואל 1 תפלה לדוד ומשה טהון 12 קרית יובל 1 קהילת יעקב יהודה 2 בקעה 1 פנימיות בית הילד השישי 9 גילה 3 יד שלמה רבי חיים וויטאל 19 גבעת שאול 1 יוסף חיים דוב הוז 8 קטמון 1 קצינלנבוין 73 הר נוף 1 שרה ויוסף פסגת זאב 1 זכור לאברהם המולות פסגת זאב צפון 1 בית המדרש מאיר גרשון 21 פסגת זאב מורה 1 ביאלע אוסטרא נגארה 13 גבעת שאול
08-9241174	שבת בבוקר לפני התפילה	הרב מיכאל חזות שליט"א	כפר סבא 1 1 כולל אש דת מירת צבי
04-6441113	שבת בבוקר לפני התפילה	הרב מיכאל חזות שליט"א	לוד 1 1
052-3779870	שבת בבוקר לפני התפילה	הגה"צ ר' ארי' ווייס שליט"א	לונדון 1 1 וויזניץ
הרב בני יוסקוביץ שליט"א	יום ד' 19:30-20:45	הרב ישראל ביטון שליט"א	מגדל העמק מצפה העמק 1 1 מרכז רחמי מאור החיים דובדבן 12
		הרב יצחק נעים שליט"א	מושב אלישיב 1 1 אור הרשב"י ת.ד. 72
		הרב יצחק כהן שליט"א	מושב בית גמליאל 1 1 מנחת שי



שיעורי אור הרשב"י שיעורים בזהר הקדוש בנל הארץ

052-3779870	הרב סעדיה לוי שליט"א ב' 17:30-18:30	מושב גאולי תימן 1 1 אור הרשב"י
02-9917379	הרב יוסף עזיז שליט"א ג 18:30-19:00	מושב זכריה 1 1 תפארת מל"ו הזית 16
052-3779870	הרב סעדיה לוי שליט"א ה' 20:30-21:30	מושב חיבת ציון 1 1 אור הרשב"י
04-6288879/050-9113532	הרב מרדכי אברהם יצחקי שליט"א הרב מרדכי יצחקי שליט"א הרב חיים מזרחי שליט"א	מושב פורת 3 1 בית המדרש 1 1
052-7150688	הרב אליהו רוחניאן שליט"א כל יום	מושב קדימה 7 7 האלון 19 3
1800-800-3333 1800-800-3333	הרב אהרן גרינוואלד שליט"א הרב שמועון אנשין שליט"א כל יום 15:00-15:30 כל יום 15:30-16:00	מירון 84 70 אור הרשב"י 7 מוקד הרשב"י ע"י כולל הצות מגני ומצילי 7 אור הרשב"י
04-9521596	הרב יצחק כהן שליט"א יום א' 20:00-22:00	נהריה 1 1 שומרי שבת גבעת טרומפלדור
054-6671943	הרב משה ארמוני שליט"א יום ה' 20:00-21:30	ניצן 1 1 כתר תורה
	שבת 3/4 שעה לפני מנחה 6:00-7:15 בין מנחה וערבית	נשר 9 1 יד לאחים הגיבורים בין-דור 1 אור מרדכי סיני 3 בין-דור 7 היכל דוד גבעת עמוס
054-7683090/08-9941381	הרב ישכר אביטן שליט"א ימים א' ג' ה'	נתיבות 5 1 יד המביא מול ישיבת הנגב 3 אור הרשב"י 1 אור הרשב"י
050-5910222 052-6329681 052-6329681/052-9320681 050-6730654 050-5383822	מוצש"ק לאחר ערבית יום א' 6:30-6:40 מוצ"ש אחרי מעריב	נתניה 5 1 שפעת רבינים נורדאו מול בית חב"ד קרית נורדאו הרב יצחק אטר שליט"א 1 ברכת אברהם שי ענגון 25 1 ברכת אברהם חי שי ענגון 26 קרית נורדאו 1 קרית נורדאו 1 עטרת כהנים אנליבין 15
09-7921012/052-8476100	הרב שלמה גאלדשטיין שליט"א	עמנואל 1 1 המרכזי חסידי רח' בית ישראל
050-8756827 050-8756827	הרב רן יוסף חיים אבוהצירא שליט"א הרב רן יוסף חיים אבוהצירא שליט"א א'-ה' 20:00-21:00 א' ה' 15:00-17:00	עפולה 10 5 בית שלום יהושע חנקן 5 בית שלום יהושע חנקן
02-9973659/050-8441162	ליל שישי 20:00 ערב	פסגות 1 1 משפחת איזון
	הרב יוסף טגדי שליט"א יום ה' 18:45 ערב (בערך) מוצש"ק כשעתיים לאחר ערבית	פקיעין 2 1 ישיבת פקיעין 1
04-6373515/050-4521686	הרב רפאל בובליל שליט"א שעה לפני שחרית	פרדס חנה 7 7 אבן החיים שכונת רמז 156
		פתח תקוה 18



שיעורי אור הרשב"י שיעורים בווהר הקדוש בבל הארץ

052-2926570	יום ה' 18:00-19:00	הרב יהודה שרבני שליט"א	1 היכל יעקב כנעלסון
03-9234738/050-7228886	ליל שבת - 22:00 21:00		1 בית הכנסת הספרדי הרב אורבך כפר גנים ג'
03-9089202		הרב אליעזר דוד גבאי שליט"א	1 אור הרשב"י
052-2926573	יום ג' 20:45-22:00	הרב יהודה שרבני שליט"א	1 אהבת חיים טולדנו 14
050-2926573	יום א' 17:45-19:00	הרב יהודה שרבני שליט"א	1 אהל חיים בר כוכבא 23
052-2926570	יום ד' 17:45-19:00	הרב יהודה שרבני שליט"א	1 אהל ציון יוסף חיים 6
052-7632720	יום א' 20:30-21:30	הרב אידן טובים שליט"א	1 הקטרת שלמה 5
03-9092902	יום ה' 21:00-23:00		1 כולל חסד לאברהם שלמה 5
03-9046985	יום ב' 17:00-18:30		1 משפחת ולד אברבנאל 14
03-9320388		הרב אלון פרחי שליט"א	1 עץ חיים הושע
03-9046985	16:00-17:00		7 רפאל המלאך פפר פינת סוקולוב
03-90929	יום ה' 21:00-22:45	הרב יששכר בטאט שליט"א	1 חסד לאברהם ישראל ישעיהו 28
02			
צפת 8			
050-5948670	בין מנחה לערבית	הרב יעקב כהן שליט"א	7 בנימין הצדיק לוחמי הגיטאות
050-5948670	יום ג' 20:00-21:00	הרב יעקב כהן שליט"א	1 ובא לציון שמונת רמת רזים
קרית אתא 5			
	מוצש"ק לאחר הבדלה		2 ליל ששי חצות עד הנץ
			1 כולל שערי חיים (לשעבר מדרשה ליהדות) העצמאות
054-4512133	ימים ד' ה' 9:15-10-45	הרב יוסף הרוש שליט"א	2
קרית גת 1			
054-8421915		מוצש"ק חצי שעה לאחר ערבית	1 אור הרשב"י רח' מרגלית,
קרית מלאכי 1			
054-6347679		הרב יעקב רפאל שליט"א	1
קרית עקרון 1			
	יום ד' 20:00-21:00 052-3578159/08-9493687 הרב דוד שלום שליט"א	הרב דוד בצלאל שליט"א	1 שובה ישראל
קרית שלום 3			
050-8772389/03-6810298		הרב אוריאל לוי שליט"א	1
			2 המרכזי, הכינור
052-4556806	יום ה' מוצש"ק שעה לפני ערבית, 18:45-20:15	הרב מיכאל פייזקוב הלוי שליט"א	6
ראש העין 1			
03-9030975 050-6438828		הרב שלום חמדי שליט"א	1
ראשון לציון 3			
050-8737205		יום ה' 9:30-11	1 אור הרשב"י שינון המזרח
054-3054780		הרב מיכאל בראון שליט"א	1
08-6755106/054-3979642		יום ד' 8:45-11:15	1 משפחת לוי הרבי מליובביץ 6/3
רכסים 2			
04-9040588	מוצש"ק לאחר ערבית 10:00-11:00	הרב עייש שמשון שליט"א הרב עייש שמשון שליט"א	1 אור לציון שכונת לב אליהו 1 כולל בית שמאי
רמת גן 1			
03-5799076	9:00-10:00	הרב ראובן אורבן שליט"א	1 הכנאים
רמת השרון 8			
052-2926573	יום ב' 20:15-21:15	הרב יהודה שרבני שליט"א	1 אהל יעקב הרב קוק 39
03-5491367	כל יום 10:30-1:00	הרב שלום בצלאל שליט"א	7 תרחם ציון נהרדאה 26
תל אביב 2			
054-5602997			1 דרום תל אביב
			1 אור הרשב"י נהרים
03-6491168		הרב ורדי ורימי שליט"א	16 נוה שרת



לקנות הספרים במחיר מסובסד:

אצל חנות הספרים של ר' פנחס ראובן הי"ו
ברחוב השומר 74 בני ברק

או אצל "מפעל הזוהר העולמי"
רחוב נחל לכיש 24/8 - רמת בית שמש ארץ ישראל
טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300